
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
 

SETTORE CONTABILE 
 

DETERMINA N. 31  DEL  21/09/2016            
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ “POSTETRIBUTI S.C.P.A.  DEL SERVIZIO DI 
RISCOSSIONE TARI ANNO 2016 – IMPEGNO DI SPESA – CIG: Z811B41696. 
 
        Premesso che con deliberazione C.C. n. 23 del 09/04/2016 è stato approvato il bilancio di previsione 
2016/2018; 
 
        Che non deliberazione G.C. n. 1 del 23/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, sono state assegnate, in 
esercizio provvisorio, le risorse per la gestione dei servizi facenti capo al settore contabile, tra cui la voce di 
bilancio “Spesa Convenzione Poste Tributi S.c.p.A.”; 
 
        Che, con determinazione del Responsabile Settore Contabile n. 2 del 25/01/2016, sono state impegnate, 
sul capitolo 393 “Compenso al concessionario per la riscossione dei tributi” le risorse destinate al servizio 
“RiscoTARI” anno 2016; 
 
        Che, in particolare è necessario assicurare la continuazione del servizio di riscossione della tassa rifiuti 
(TARI) che, dall’anno 2013, è stato esternalizzato ed affidato a “Postetributi S.c.p.A.” che lo ha effettuato in 
modo rispondente alle esigenze organizzative dell’Ente; 
 
        Che l’affidamento all’esterno del suddetto servizio consente una gestione più efficiente del personale, in 
quanto permette di liberare risorse da impiegare nelle altre molteplici attività; 
 
        Visto il D.Leg.vo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizio e 
forniture” e successive modificazioni e, in particolare l’art. 125, comma 10, che ammette l’acquisizione in 
economia di beni e servizi “in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa, 
preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie 
specifiche esigenze”; 
 
        Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
 
         Visti i vigenti Regolamenti Comunali per la fornitura di beni e servizi in economia, con particolare 
riferimento al comma 1, Art. 15, che relativamente alle forniture di beni e servizi di importo inferiore a 
20.000,00 consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 
 
         Visto il comma 3-bis dell’art. 33 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, così come sostituito dal 
comma 4 dell’art. 9, del D.L. 66/2014 (ricorso al mercato elettronico pubblica amministrazione); 
 
         Visto il comma 1, dell’Art. 23-ter, del D.L. 90/14; 
 
        Dato atto che, per il rinnovo dell’affidamento del servizio in oggetto, per la durata di anni 1, Poste 
Italiane spa ha presentato un’offerta economica che risulta congrua; 
 



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

        Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare, a Postetributi S.c.p.A. il servizio di riscossione della 
tassa rifiuti per l’anno 2016; 
 
        Dato atto che è stato acquisito il CIG N. Z811B41696; 
        
       Dato atto che la spesa di € 2.786,60 (IVA compresa) relativamente al servizio di cui trattasi è 
determinata in via presuntiva; 
 
        Dato atto che il relativo contratto sarà stipulato con scrittura privata; 
 
        Visto il D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare, l’art. 107 che stabilisce la competenza del 
responsabile di settore all’adozione del presente atto; 
        Visto il D.Leg.vo 12 aprile 2003 n. 163; 
        Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 
        Visto il regolamento comunale di contabilità; 
        Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare a “Postetributi S.c.p.A.”, il servizio di riscossione tassa rifiuti (TARI) per l’anno 2016, secondo 
le modalità e condizioni operative contenute nei relativi moduli di adesione al servizio; 
2) di dare atto che la spesa presuntiva pari ad € 2.786,60 IVA compresa, è disponibile ed impegnata al cap. 
393 “Compenso al concessionario per la riscossione dei tributi” del Bilancio di Previsione 2016/2018. 
 
                                                             
 
 
                                                                                     

 


